ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 276  /UBND Bình Sơn, ngày  04  tháng  02  năm 2025

V/v tổ chức, huy động cán bộ và

nhân dân tham gia dự lễ Khởi

công, ra quân đầu năm Xuân Ất

Tỵ, chào mừng Đại hội Đảng bộ

huyện Bình Sơn lần thứ XXVIII

                    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Bình Long.

Trên cơ sở Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 16/01/2025 của UBND

huyện Bình Sơn Tổ chức khởi công xây dựng dự án: Cải tạo, mở rộng chỉnh

trang khuôn viên cây xanh nghĩa trang liệt sỹ huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam

anh hùng, để tổ chức ra quân Xuân Ất Tỵ 2025 và thực hiện hoàn thành công

trình Cải tạo, mở rộng chỉnh trang khuôn viên cây xanh Nghĩa trang liệt sỹ

huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam anh hùng, chào mừng Đại hội đại biểu Đảng

bộ huyện lần thứ XXVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

UBND huyện Bình Sơn thống nhất tổ chức lễ Khởi công, ra quân đầu

năm Xuân Ất Tỵ, chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Bình Sơn lần thứ XXVIII

tại công trình: Cải tạo, mở rộng chỉnh trang khuôn viên cây xanh Nghĩa trang

liệt sỹ huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam Anh hùng vào lúc 07 giờ 30 phút

ngày 08/02/2025 tại Nghĩa trang Liệt sỹ huyện (thôn Long Hội, xã Bình Long,

huyện Bình Sơn).

Để buổi Lễ Khởi công, ra quân đầu năm thành công, Chủ tịch UBND

huyện Bình Sơn chỉ đạo như sau:

- Giao Chủ tịch UBND xã Bình Long thông báo mời các thành phần của

địa phương tham gia dự lễ, gồm: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ Việt

Nam và lãnh đạo UBND xã; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác

Mặt trận thôn và bà con nhân dân thôn Long Hội, xã Bình Long và mời đại diện

các hộ dân có đất và tài sản trên đất nằm trong mặt bằng dự án thuộc diện bồi

thường, GPMB đến tham gia dự lễ.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện cử đại diện lãnh đạo tham

gia dự lễ.

- Trưởng Công an huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo Công an xã Bình Long

huy động lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự trước, trong và sau lễ.

2

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm huy động

nhà thầu thi công xây dựng bố trí phương tiện, thiết bị thi công cơ giới và nhân

công tại hiện trường để triển khai ra quân; phối hợp với đơn vị thi công để trang

trí lễ đài, bố trí băng rôn, khẩu hiệu; đồng thời phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện tham mưu phát hành thư mời đến các đại biểu tham dự

cũng như chuẩn bị các nội dung tổ chức buổi lễ ra quân đầu năm được trang

trọng, đảm bảo hiệu quả và thành công.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và Chủ tịch UBND xã

Bình Long khẩn trương triển khai thực hiện./.

 CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ, TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Công ty TNHH Tiến Bảo;

- Lưu VT.

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-02-04T09:09:55+0700